役 員 会 議 事 録

令 和 ３ 年 ９ 月 ８ 日 （ 水 ）
13 時 15 分から 13 時 50 分まで

学  長  室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  花輪公雄  纐纈 晃
陪席者
   副学長    林田光祐

  １【議事録】役員会議事録（９月１日開催）の確認
   玉手学長から，９月１日開催の本会の議事録案について確認があり，議事録が了承された。

２【協議】令和４年度医学部入学定員の増員について
出口理事から，令和４年度医学部医学科の入学定員増員のため，文部科学省に収容定員変更に係

る設置計画書を提出することについて，審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３【協議】令和４年度学生募集に係る選抜方法等について
出口理事から，総合型選抜Ⅱの第１次選抜を実施するにあたり，選抜方法及び試験ができない場

合の対応を事前に周知することについて，審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，資料を一部修正の上，了承された。

４【協議】授業料納付困難学生への修学支援について
矢作理事から，新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し，大学独自による授業料免除が不許可

となった学生のうち学力及び家計の状況が一定基準内の学生に対して，山形大学基金からの修学支
援を行うことについて，審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

５【報告】令和２年度財務諸表の承認について
根本理事から，議題に関して，報告があった。

６【報告】令和 4 年度概算要求について
根本理事及び纐纈理事から，議題に関して，報告があった。